
Obyvatelé a návštěvníciMariánských Lázní si mohli naposledy poslechnout Zpívající
fontánu, která se poprvé rozezněla v roce 1986. Fontánu čeká kompletní rekonstrukce.

Poslední
show

ČT
K

pátek 6. září 2024 / č. 171 mojemetro denikmetro



02 pátek 6. září 2024

inzerce

Mauricius je rajská
zahrada lemovaná
bílými plážemi
a zelenými horami.

Mauricius je mnohými často
vnímán jako líbánková desti-
nace a není se čemu divit.
Jeho nádherné tyrkysové
moře a úchvatné bílé písčité
pláže lákají tisíce zamilova-
ných z celého světa. Nicméně
vnitrozemí ostrova ukrývá
skutečný ráj bohaté tropické
vegetace v čele s ikonickou
horou Le Morne Brabant.
„Pokud patříte k aktivním

cestovatelům a relax na pláži
rádi kombinujete s dobro-
družstvím, věřte, že vás Mau-
ricius svou dokonalou harmo-
nií barev a přírodních krás do-
slova uchvátí,“ říká mluvčí
agentury Invia Jiřina Ekrt
Jirušková.
Nyní je ostrov pro české

cestovatele ještě dostupnější.
A to díky přímým letům z re-
gionálních letišť. „Cestovate-
lé se už nemusí obávat jazyko-
vé bariéry ani náročných pře-
stupů namezinárodních letiš-
tích. Pro letošní rok je totiž
cestování ještě komfortnější
a bez starostí, a to díky pří-
mým letům z Ostravy
a Brna,“ přibližuje Jirušková.

Kdy vyrazit?
Mauricius láká k návštěvě po
celý rok, ale nejlepší doba
pro návštěvu je od září do pro-
since a nebo od dubna do
června. „Vyhnete se vrcho-
lům obou ročních období.
V únoru můžete očekávat
více srážek, zatímco v červen-
ci jsou ideální podmínky pro

kitesurfing díky silnému vět-
ru,“ doporučuje Jirušková.

Kde se ubytovat?
Ubytování na Mauriciu vybí-
rejte podle toho, co od své do-
volené očekáváte. Severní
část ostrova je turisticky nej-
rušnější a nabízí mnoho la-
gun a chráněných zátok s pří-
jemnou teplotou vody po
celý rok. Na východním po-
břeží najdete dlouhé písečné
pláže, které jsou v zimě
o něco větrnější.
„Pokud hledáte krásnou

přírodu a klid, jižní část ostro-
va je pro vás to pravé. Západ-
ní pobřeží zase zaujme živým
městečkem Flic en Flac
a dlouhou pláží, odkudmůže-
te obdivovat západy slunce
nad oceánem,“ dodává Jiruš-
ková s tím, že milovníci vod-
ních sportů se mohou vypra-

vit do oblasti Le Morne, která
nabízí ideální podmínky pro
kitesurfing.

Více než jen pláže
Při návštěvěMauricia rozhod-
ně nevynechejte procházku
botanickou zahradou Pample-
mousses, která okouzlí svými

exotickými rostlinami a jezír-
kem s obřími lekníny. Vydej-
te se také do oblasti Chama-
rel, kde vás uchvátí Sedmiba-
revná země a Chamarelský
vodopád, nejvyšší na ostrově.
Pro milovníky historie a pří-
rody je nutný výstup na horu
Le Morne Brabant. MET

Mauricius nejsou jen pláže s bílým pískem. Mnoho turistů ocení výstup na horu Le Morne Brabant, z níž je
nádherný výhled na okolní Indický oceán. PROFIMEDIA

Pod slovemMauricius si každý představí nádherné pláže. Jedna z nej-
populárnějších se třeba jmenuje Mont Choisy. INVIA

Výlet do ráje? Teď také
přímo z Ostravy a Brna



PRVNÍ POMOC



INZERCE



05 www.metro.cz

Internetoví podvodníci
začali strašit upozorněním
o nezaplacené pokutě.

V posledních dnech se začal šířit
nový nebezpečný druh interneto-
vých podvodů, který již tradičně cílí
na důvěřivé příjemce prostřednic-
tvím SMS zpráv. Tyto zprávy vypada-
jí jako oficiální upozornění, ve kte-
rých útočníci tvrdí, že dlužíte na po-
kutách a že je nutné je okamžitě
uhradit. Jedná se ale o podvod. Trik
je opět důmyslný a jediná SMS zprá-
va může lidi připravit o velké peníze.

„Záměrem kyberpodvodníků je
opět vyvolat pocit naléhavosti a stre-
su, aby člověka donutili reagovat
rychle a bez pečlivého zvážení. Obsa-
huje-li zpráva odkaz, který vás vyzý-
vá k okamžitému zaplacení, buďte
na pozoru. Kliknutím na takový od-
kaz se vystavujete riziku krádeže cit-
livých informací, nebo dokonce ztrá-
ty peněz z účtu,“ vysvětluje manažer
bezpečnosti ČSOB Petr Vosála.

Oficiální instituce, jako jsou úřady
nebo policie, nikdy nepožadují plat-
by pokut prostřednictvím SMS zpráv
s odkazem. „Pokud obdrží člověk po-
dobnou zprávu, v žádném případě by
na odkaz neměl klikat a raději by se
měl obrátit na příslušnou instituci
přímo, aby si ověřil pravdivost tvrze-
ní. To platí obecně. Kyberpodvodníci
to zkouší pořád a různými způsoby.
Klid a ověřování pravého stavu věcí
ale funguje na všechny triky,“ dodá-
vá Vosála.
Šéfka oddělení odboru prevence

Policejního prezidia ČR Zuzana Pidr-
manová upozorňuje, že policie nikdy
podobné výzvy prostřednictvím SMS
neposílá. „Policie nikdy výzvy k za-
placení pokuty nerozesílá zprávami
ani viníka nekontaktuje telefonicky
s výzvou k úhradě. Neprodleně ukon-
čete telefonát z neznámého čísla s po-
dobným scénářem. Neklikejte na
zprávy s výzvami k zaplacení, pře-
směrovaly by vás na falešné stránky
podvodníků, pomocí kterých bymoh-
li získat přihlašovací údaje k vašemu
bankovnictví,“ nabádá. MET

Internetovým podvodníkům jde vlastně jenom o jedno – o peníze. Tentokrát přišli
s novým trikem, jak je od důvěřivých lidí získat. PROFIMEDIA

Cestující ve vlacích Českých drah se
mohou těšit na kvalitní pokrytí mo-
bilním signálem po celou dobu jízdy.
České dráhy vypsaly veřejnou zakáz-
ku na dodavatele 5G opakovačů mo-
bilního signálu do jednotek Pendoli-
no, Railjet a InterPanter v předpoklá-
daných nákladech až 132milionů ko-
run bez DPH.

Zadávací dokumentace veřejné za-
kázky předpokládá dodání a instala-
ci 5G opakovačů mobilního signálu
do všech jednotek Pendolino a Inter-
Panter a šesti jednotek Railjet. Pokud
vše půjde podle plánu, instalace re-
peaterů byměla být hotova do konce
příštího roku.

„Větší dostupnost hlasových a dato-
vých služeb je jednou z našich hlav-
ních priorit ve vztahu ke službám na

palubách našich vlaků. Stále se totiž
na hlavních koridorech objevuje
spousta bílých míst, kde si z vlaku
prostě nezavoláte ani se nepřipojíte
na internet. Instalace opakovačů, pří-
padně také speciálně upravených
oken pro snazší průchodnost signálu
do jedoucího drážního vozidla, před-
stavuje důležitý krok, kterým tuto si-
tuaci ve vlacích výrazně zlepšíme,“
říká předseda představenstva a gene-
rální ředitel Českých drah Michal
Krapinec a dodává: „Vlak se pak pro
naše cestující promění v plnohodnot-
ný train-office.“
České dráhy předpokládají pro fi-

nancování této technologickémoder-
nizace i využití dotačního titulu, kte-
rý v této souvislosti vypsal Český tele-
komunikační úřad letos na jaře. MET

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat od
22. 8. 2024 do 9. 10. 2024. Získané body lze uplatnit do 16. 10. 2024. Akce platí do vyprodání a vydání zásob
v jednotlivých prodejnách PennyMarket s. r. o. Podrobná pravidla nawww.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

O chlup větší rodina.

ODČTVRTKADOSTŘEDY
5.9. –11. 9. 2024

O chlup větší rodinavětší rodinavětší rodinavětší rodinavětší rodinaO chlup O chlup větší rodinavětší rodinaO chlup O chlup O chlup větší rodinavětší rodinaO chlup větší rodinavětší rodina

18,90
27,90� 32%

49,90
84,90� 41%

12,90
23,90� 46%

6,90
8,90� 22%

22,90
39,90� 42%

29,90
59,90� 50%

9,90
24,90� 60%

72%
sleva
jen za10bodů

90%
masa

NOVÁ SKLIZEŇ

více nawww.penny.cz

ilustrační foto

KUŘE
chlazené
cena za 1 kg

ZAUZENÝ
ŠUNKOVÝ SALÁM
ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
100 g

KORNOUT RIOS
různé druhy
120 ml
100 ml 5,75 Kč
< 6,90 Kč

SMETANA
KE ŠLEHÁNÍ
31% BONI
200 g
100 g 9,45 Kč

HROZNY
RŮŽOVÉ
BEZSEMENNÉ
balené | 500 g
100 g 5,98 Kč

JABLKA GALA
volná
cena za 1 kg

MRKEV
balená | 1 kg

Bez bílých míst

Šmejdi přišli
s novým trikem



INZERCE



ECC 07 www.metro.cz

inzerce

První tuzemský
ekodukt pro zvířata
oslavil čtvrtstoletí.
Využívají jej zajíci,
divoká prasata,
lišky, kuny, srnci
a jeleni.

Dálnici D35 u obce Dolní
Újezd v Olomouckém kraji
mohou zvířata bezpečně pře-
cházet už 25 let. V roce 1999
byl totiž do provozu uveden
úsek mezi Velkým Újezdem
a Lipníkem nad Bečvou s prv-
ním tuzemským ekoduktem.
Obdobných staveb je nyní
v České republice vybudová-
no třináct. Pomáhají chránit
nejen životy volně žijících ži-
vočichů, ale i řidičů.

Prostupnost krajiny pro
volně žijící druhy živočichů
se stává s budováním doprav-
ní a energetické infrastruktu-
ry jedním z důležitých témat
ochrany přírody, je na ni za-
měřena i mezinárodní konfe-
rence IENE2024 (Infrastructu-
re & Ecology Network Euro-
pe), která proběhne v příštím
týdnu v Praze.

„V krajině prošpikované sil-
nicemi dochází kromě usmr-
cování velkého množství zví-
řat také k omezení jejich po-
hybu. To může nepříznivě
ovlivnit mnoho druhů živoči-
chů, protože vznikají izolova-
né populace, které spolu ne-
mají žádný kontakt, a dochá-
zí tak k omezení toku genů.
Takové populace se stávají
zranitelnějšími a mohou lo-
kálně vyhynout. Důležitý je
proto dostatek propustků, zví-
řecích podchodů či nadcho-
dů. Špatnou prostupností kra-
jiny jsou ohroženi hlavně vel-
cí savci, negativní vliv má ale
i na obojživelníky, plazy nebo
některé druhy ptáků,“ říká
Martin Strnad z Agentury
ochrany přírody a krajiny ČR.

Pro volný pohyb
Ekodukty jsou speciální nad-
chody, po kterýchmohou vol-
ně žijící zvířata překonat
frekventované dálnice a čtyř-
pruhové silnice. V České
republice aktuálně existuje
37 objektů typu nadchod,
které mohou sloužit pro mi-
graci zvířat, 36 je nad dálni-
cí/silnicí a jeden nad železni-
cí. Z tohoto počtu je 13 eko-
duktů, 14 víceúčelových nad-
chodů a zbylé představují
upravené nadjezdy původně
postavené za jiným účelem,
než je migrace živočichů (ob-
vykle převedení polní nebo
lesní cesty). Funkci dálnič-
ních ekoduktů plní také
všechny tunelymimo zastavě-
ná území obcí.

Jednou z aktivit Agentury
ochrany přírody a krajiny ČR
je také monitoring 24 vybra-
ných ekoduktů.

„Díky monitoringu foto-
pastmi v rámci projektu

TRIPASS se v letošním červen-
ci podařilo zachytit na jed-
nom z monitorovaných eko-
duktů vlka. To je vůbec první
oficiální záznam velké šelmy
na tomto typumigračního ob-

jektu v České republice. Vlk
byl zachycen na jednom
z nejmladších tuzemských
ekoduktů, který byl postaven
u Bílého Kostela nad Nisou na
silnici I/13 teprve v roce 2023.

Zajímavé je, že byl vybudo-
ván nad již existující silnicí
v úseku s častými srážkami ži-
vočichů s projíždějícími vozi-
dly,“ říká Ivo Dostál z Centra
dopravního výzkumu. MET

Ekodukty začali používat i vlci



08 pátek 6. září 2024

Do západočeské metropo-
le dorazí umělci z celého
světa.

Málokterý letní festival má v České
republice tak pestrou nabídku uměl-
ců jako plzeňský Pilsen Busking Fest.
Již po jedenácté se tak v termínu od
5. do 8. září sjedou do Plzně z celého
světa muzikanti, kapely, cirkusáci,
komedianti, akrobati, tanečníci,
malíři, sochaři a další zástupci různo-
rodých uměleckých profesí. Kromě
buskerů z Čech, Moravy a Slezska se
návštěvníci můžou těšit na skutečně
kosmopolitní mix zástupců z Nové-
ho Zélandu, Mexika, Nizozemska,
Austrálie, Španělska, Argentiny,
Velké Británie, Německa, Brazílie
a USA.
Vše proběhne na sedmi hlavních

ozvučených zónách, které doplní dal-
ších deset zón volných. Ty jsou k dis-
pozici umělcům, již si chtějí sami vy-
zkoušet vystoupení na ulici a poznat
kouzlo buskingu na vlastní kůži.
Na Pilsen Busking Festu bude kro-

mě živého programu v podobě hud-
by, cirkusu, akrobacie nebo tance
i spousta dalších možností, jak se do
festivalumohou zapojit i samotní ná-
vštěvníci. V letošním roce se tak mů-
žete zúčastnit například jógy smí-
chu, která protáhne nejen tělo, ale za-
ručeně i vaši bránici.

Dále to budou hned dvě různé tan-
čírny. Tanec v Plzni si připravil
workshop salsy a bachaty a taneční
studio 8DOB pak nabídne exkurzi do
světa street dance (hip hop, house,
funk). Promladší návštěvníky jemož-
nost vyzkoušet si busking v Dětské
zóně, která bude letos úplně poprvé
a vyroste v prostoru „U Branky“.
„Asi největším tahákem letošního

ročníku bude kouzelník a iluzionista
Jyoti Supernaturel, který už před pár
lety na festivalu vystoupil a zanechal
skvělý dojem. Slovenská ethnoworld
music kapela Kapre pak roztančí
všechny, kdo se jí připletou do ces-
ty,“ slibuje dramaturg festivalu Jan
Šinko. MET

V Plzni bude na co koukat. Do města
přijedou umělci z celého světa.

Na sedmi ozvučených a na deseti volných zónách bude vystupovat řada kejklířů
a hudebníků. Bude znít ethno world music, ale třeba i hip hop. 3x PBF

Plzeň zažije
pořádný cirkus



Pomáháme Vám vidět lépe

Na všechny vzdálenosti,
na čtení i do dálky

ti

Nabídka platí pouze při zakoupení kompletních dioptrických brýlí (obroučky + brýlová skla). Slevu nelze
kombinovat ani sčítat s jinými akčními nabídkami a slevovými poukazy. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze
ilustrační. Dioptrické brýle jsou zdravotnický prostředek. Více informací v prodejně a na www.grandoptical.cz.

INZERCE



ECC

45,90
68,90

Káva Jihlavanka
extra speciál mletá
150 g
100 g/30,60 Kč

49,90
79,90

g
100 g/5,54 Kč

9,90
18,90

Donut s příchutí od 55 g
La Lorraine, a.s.
rozmrazeno
vybrané druhy
100 g/od 17,37 Kč

Kečup sladký
bez konzervantů 900 g

79,90
99,90 Duroc steak 200 g

Bidfood Czech Republic s.r.o.
100 g/39,95 Kč
Cena platí od 5. 9. do 8. 9. 2024

NA GRIL

79,90
99,90

Hovězí burger 2 x 150 g
Bidfood Czech Republic s.r.o.
100 g/26,63 Kč
CCeennaa ppllaattíí oodd 2299. 88. ddoo 11. 99. 22002244

NA GRIL

TO PRAVÉ MÍSTO PRO VÁŠ NÁKUP

28.8. -10.9.
2024

Před čtyřmi roky jsem si myslel, že vím
do čeho jdu… ale to jsem se spletl.
Společně jsme prošli tím nejtěžším

obdobím od vzniku krajů. Covid, tornádo,
lidé utíkající před válkou a spoustu dal-
ších krizí. Krize ukázaly, co s námi dokáže
udělat strach. Ale ukázaly taky, že máme
být na co hrdí. Nejsme tak rozdělení, jak
se zdá. Když jde do tuhého, tak se doká-
žeme semknout a pomáhat.
Těžké situace prověří charakter. Proto
do toho jdeme spolu. Protože tyhle volby
nejsou o stranách. Jsou o lidech. Jsou
o tom, kdo bude hejtman. Hodně se toho
povedlo.
Všechny úspěchy ale vedle těch krizí vy-
padají úplně obyčejně.
Čekají nás další velké výzvy. Na tyhle se
ale můžeme připravit. A my víme jak.

Váš hejtman Jan Grolich
Zadavatel a zpracovatel: Koalice ODS, KDU-ČSL, TOP 09

AKCE
HEJTMANKCE



11 www.metro.cz

Výběr hotovosti z banko-
matu zdarma nebo i za
stovky korun. Účtované
poplatky se u jednotlivých
bank liší.

Potřebujete-li z bankovního účtu vy-
brat peníze v hotovosti (v bankov-
kách), je nejsnazší cestou právě ban-
komat. Najdete ho v každémmenším
městečku – alespoň od jedné banky.
V provozu je neustále, tedy 24 hodin
denně, sedm dní v týdnu. Hotovost se
dá vybrat i z bankomatu v zahraničí –
a mnohdy to je levnější způsob výmě-
ny peněz než směnárna.
Ale bankomat není jedinou cestou,

jak se dostat k hotovosti z vašeho běž-
ného účtu. Pro peníze si můžete dojít
na i pobočku banky (je-li v okolí po-
bočka právě vaší banky). Jste-li klien-
tem ČSOB Poštovní spořitelny, pak
i na poštu.

Bankomatové poplatky ČR
Při výběru hotovosti z bankomatu si
dejte pozor na to, který typ karty po-
užijete. Poplatky za výběr hotovosti
budou totiž u těchto dvou typů karet
různé. K běžnému účtu automaticky
získáte debetní kartu, se kterou platí-
te nebo si vybíráte vlastní peníze. Při
použití debetní karty je výběr z ban-
komatu v ČR většinou zdarma nebo
zaplatíte maximálně pár korun.
V případě kreditní karty je ovšem

poplatek řádově vyšší. Může být účto-
vána fixní částka za výběr hotovosti
nebo může být poplatek počítán pro-
centem z vybrané částky (pozn. běž-
ně je také stanovena určitá minimál-
ní výše poplatku).
„U kreditních karet počítejte s tím,

že bezúročné období se vztahuje pou-
ze na bezhotovostní platby. Při výbě-
ru hotovosti z bankomatu začínáte
obvykle okamžitě čerpat úročený
úvěr,“ upozorňuje Petr Jermář, hlav-
ní analytik Banky.cz.

Kolik stojí výběr z bankomatu?
Aktuální výši bankovních poplatků
za výběr hotovosti z bankomatů hle-
dejte v ceníku banky. Zvlášť jsou uve-

deny poplatky za výběry z vlastních
či partnerských bankomatů, z banko-
matů cizích bank v ČR a výběry v za-
hraničí. Za každý typ výběru mohou
být účtovány jiné bankovní poplatky.
Na trhu už najdete banky, kde za

výběr z kteréhokoliv bankomatu kde-
koliv na světě nezaplatíte jedinou ko-
runu. Na opačné straně spektra jsou
poplatky ve výši několika set korun
za jediný výběr. Pozor, někdy se platí
i za náhled do účtu, který si v banko-
matumůžete nechat zobrazit (aktuál-
ní zůstatek, co máte k dispozici).

Sdílené bankomaty
Novinkou na českém trhu jsou sdíle-
né bankomaty. Komerční banka, Mo-
neta Money Bank, Air Bank a UniCre-
dit Bank se dohodly na spolupráci
v oblasti bankomatové sítě. Všechny
bankomaty všech těchto bank jsou
pro jejich klienty považovány za ban-
komaty domácí. Nejenže sdílené ban-
komaty zlevňují výběry pro klienty,
ale také provoz sítě bankomatů pro
samotné banky.

Výběr z vlastních bankomatů je
většinou zdarma
„Nejlevněji vždy vyjde výběr debetní
kartou z bankomatu banky, u které
máte veden běžný účet. Většina
českých bank dnes dokáže nabídnout
výběr z vlastního bankomatu zcela
zdarma, a to již u základních variant
běžných účtů,“ říká Petr Jermář
z Banky.cz.

Za výběry kreditní kartou
si většinou připlatíte
Kreditní karta neslouží primárně
k tomu, abyste se dostali k hotovosti.
Základním smyslem kreditní karty
jsou platby za nákupy u různých ob-
chodníků. Ale pokud se dostanete do
situace, kdy jinou než kreditní kartu
u sebe nemáte a hotovost musíte zís-
kat,měli byste vědět, zda a hlavně ko-
lik za výběr zaplatíte.
Které bankymají výběr z bankoma-

tu zdarma? Dětské účty a účty stu-
dentské mají obvykle výsadu zdarma
výběrů z vlastních bankomatů.
U ostatních variant běžných účtů
vždy záleží na poplatkové politice
konkrétní banky. MET

Výběr peněz debetní kartou je většinou zdarma. Jiná situace je v případě kreditní karty,
kdy si banky zpravidla účtují poplatky. BANKY.CZ

Výběr zdarma?
Záleží na bance



12 pátek 6. září 2024

12.30 Sama doma
14.00 Bez ženské a bez tabáku

(3, 4)
15.40 Reportéři ČT
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Komisařka Florence III (3/4)
Bez podmínky. Krimiseriál (Fr.,
2018)

21.45 Všechnopárty
22.39 Výsledky losování

Šťastných 10
22.40 Hercule Poirot
23.35 Maigret
1.10 AZ-kvíz

16.15 Bitvy 2. světové války
v barvě

17.00 Zapomenuté výpravy
17.25 Sousedé
17.55 Výborná SHOW
18.40 Amerika cestou necestou
19.25 Záhady starého Egypta

(1/10)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Samotář
Krimithriller (Fr., 1987)

21.40 Komando
Akční film (USA, 1985)

23.10 Letecké katastrofy
Tragédie v kabině

23.55 Návrat Sommersbyho
1.45 Causa Letenský kopec
1.55 Televizní klub neslyšících

12.30 Ordinace v růžové zahradě
2 (233)

13.40 Kriminálka Las Vegas VIII
(10, 11)

15.30 Výměnamanželek III
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4745)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

20.20 Život pro samouky
Komedie (ČR, 2023)

22.30 Skála
Akční film (USA, 1996)

1.20 Kriminálka Las Vegas VIII
(10, 11)
Krimiseriál (USA, 2007)

3.20 Ulice (4745)
Seriál (ČR, 2024)

09.15 Zoo (212)
10.35 Policie Hamburk XV (14, 15)
12.35 Closer. Nové případy V (9)
13.30 Komisař Rex VIII (11)
14.35 Policie v akci
15.35 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Česko Slovenskomá talent
22.05 Máme rádi Česko
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Policie v akci
1.55 Policie Hamburk XV (14, 15)

Krimiseriál (N, 2020)
3.55 Closer. Nové případy V (9)

Zákon rodiny. Krimiseriál (USA,
2015)

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 Hitrádio desítka
15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
18.15 Óčko hity

Klipy nonstop

19.00 DESPERADOS DJ NO. 1
PLAYLIST
Finalisti DJ contestu vybírají nej
párty songy

20.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 O Black Party
Hip hop a r&b párty

23.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 6. 9.

12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Slunečnice
13.45 Nezbedná pohádka
14.25 Neklejte, princi
15.00 Ideál septimy
16.25 Hercule Poirot
17.20 Vlak dětství a naděje (1/6)
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zázraky přírody
21.20 Proměny Daniely Kolářové
22.34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22.35 Samotář

Krimithriller (Fr., 1987)
0.10 Černá voda (1/6)
1.10 Příběhy slavných...

Štěpánka Haničincová

13.30 Královna Alžběta II. – po-
vinnost nade vše

14.30 Šerifská hvězda
16.05 Markézy, k pramenům Po-

lynésie
17.00 Serengeti III (2/6)
17.55 Rok na planetě Zemi (2/6)
18.55 Sousedé
19.25 Zapomenuté výpravy
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce

20.00 Manželství po italsku
Komedie (It./Fr., 1964)

21.45 MASH
Černá komedie (USA, 1970)

23.40 Údolí stínů
1.50 Dopamin. Jak aplikace

klamou náš mozek
2.45 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem

09.20 Hříchy
pro diváky detektivek (1)

10.35 Den s Novou
10.45 Rady ptáka Loskutáka
11.45 Tipy ptáka Loskutáka
12.05 Možné je všechno!
14.05 Okresní přebor (1)
14.40 Přestupný rok
16.55 Mumie
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Možné je všechno!
22.05 Avengers: Age of Ultron

Akční fantasy film (USA, 2015)
1.00 Mumie

Dobrodružná komedie
(USA, 1999)

3.55 Ordinace v růžové zahradě
2 (233)
Dva v jednom. Seriál (ČR, 2010)

06.05 Jen počkej, zajíci!
06.25 M.A.S.H (82, 83, 84, 85, 86)
08.55 Autosalon.tv
10.05 Máme rádi Česko
12.00 Česko Slovenskomá talent
13.45 Kriminálka Kraj (2)
14.45 Fešák Hubert
16.40 13. revír
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Duch II (2)
Bad trip. Seriál (ČR, 2024)

21.35 Duch (2)
Pračka. Seriál

22.45 Air Force One
Akční thriller (USA/N, 1997)

1.15 Válka světů
Sci-fi thriller (USA, 2005)

3.35 Modlitba lovce

10.00 YouTube Chart
12.00 Óčko hity
13.00 Smartmania
13.05 Óčko hity
14.00 Kitkat Óčko chart
16.00 Soundtracky
17.00 Hitrádio desítka

Deset top klipů vybírají moderá-
toři z Hitrádia

18.00 DESPERADOS DJ NO. 1
PLAYLIST

19.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa v hitparádě di-
váků Óčka

19.15 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 Party ride
Warm-up dance music na so-
botní párty

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 7. 9.

13.05 Pohádka pro housle a violu
14.15 Duch času
15.25 Čertova skála
16.00 Co je vám, doktore?
17.25 Nemocnice

na kraji města (16/20)
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Docent II (2/3)
Trilobit v akci. Krimifilm (ČR, 2024)

21.25 Strážmistr Topinka (2/13)
22.19 Výsledky losování

Šťastných 10
22.20 Clona (6/7)
23.10 Vražedné šifry:

San Francisco
0.00 Pustina (1/8)

14.40 Postřehy odjinud
14.50 SP v triatlonu 2024
16.55 Středověké

srdce Evropy (1/10)
17.20 Tajemství

královských paláců (1/8)
18.05 Archivní tajemství (1/4)
18.35 Úžasná Albánie (1/2)
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Vlakoví lupiči
Western (USA, 1973)

21.35 Masakr
na svatého Valentýna

23.15 CIA vs. Usáma bin Ládin
0.40 NicholasWinton: Muž,

který zachránil 669 dětí
1.35 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem

08.10 Policie Modrava (14)
09.30 My, chalupáři (2)
10.25 Policie Modrava IV (1)
11.55 Za pět minut dvanáct
13.05 Comeback (17)
13.40 Život pro samouky
15.55 Bobule
18.05 Na lovu:

Hvězdný speciál
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava IV (2)
Žena se širokým srdcem.
Krimiseriál (ČR, 2022)

21.35 Policie Modrava (15)
Krimiseriál (ČR, 2013)

22.50 Střepiny
23.25 Mizerové 2

Akční komedie (USA, 2003)
2.30 Možné je všechno!

09.50 Inkognito
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.45 Zahradník po ruce
14.30 Vychytávky Ládi Hrušky
15.45 Duch (2)
17.00 Chlupatá odplata
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Špunti na vodě
Komedie (ČR, 2017)

22.05 Swordfish. Operace Hacker
Thriller (USA, 2001)

0.05 Atentát
Akční thriller (USA, 1997)

2.15 Jakomalé děti
Romantický film (USA, 2006)

5.00 Jak se staví sen

12.00 Óčko hity
13.00 Užít Česko
13.10 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
17.15 Óčko hity
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
19.00 Smartmania

19.05 Óčko hity
Klipy nonstop

20.00 O black Spotify Czech list
Rap, co se nejvíc streamuje
v Česku

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 8. 9.

Nejlepší zábava je stejně televize!



INZERCE



14 pátek 6. září 2024

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Případy 1. oddělení (2/22)
Krimiseriál (ČR, 2013)

21.10 Reportéři ČT
21.55 1883 (2/10)

Westernový seriál (USA, 2021)
22.55 Maigret a Saint-Fiacre

Detektivní seriál (Fr./ČR, 1995)
00.20 AZ-kvíz
00.50 Koptashow
01.20 Z metropole,

Týden v regionech

20.00 Plukmizerů (1, 2/6)
Válečný seriál (VB, 2022)

22.00 Lady Hamiltonová
Romantické drama
(Fr./It./USA/N, 1968)

23.40 Svědek obžaloby (1, 2/2)
Seriál (VB, 2016)

01.40 Magické hlubiny (1/6)
02.05 Pevnosti
02.25 Před půlnocí
02.55 Ta naša kapela

20.20 Kriminálka Anděl VI (3)
Přepadení. Krimiseriál (ČR, 2024)

21.35 Specialisté (33)
22.45 Víkend
23.25 Kriminálka Vegas II (17)
00.25 Kriminálka

Las Vegas VIII (12, 13)
02.30 Babicovy dobroty
03.05 Ulice (4746)
03.50 Ordinace v růžové zahradě

2 (234)

20.15 Malý pitaval
z velkéhoměsta (11)
Krimiseriál (ČR, 1986)

21.40 Kriminálka Kraj (3)
Krimiseriál (SR, 2022)

22.35 Honeymoon –
líbánky k nepřežití

23.25 Receptář prima nápadů
00.05 Policie v akci
01.05 Policie Hamburk XV (16, 17)
03.10 Closer: Nové případy V (10)

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
15.00 NewMusic Radar
15.30 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Italy

Premiérové díly italské
nahé seznamky!

22.30 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 9. 9.

20.10 Četnické humoresky (26/39)
Slavnost. Krimiseriál (ČR, 2003)

21.35 Rapl (2/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

22.40 Komici na jedničku
23.30 Místo činu – Drážďany

Parasomnie. Krimiseriál (N, 2020)
01.05 AZ-kvíz
01.30 Zajímavosti z regionů
01.55 V kondici
02.15 Dobré ráno

20.00 Alžbětinská doba
21.05 Blýskání pod Tatrami
22.00 První dny (2/6)

Dramat. seriál (Ukr./Fin., 2023)
22.40 Hra

Drama (Dán./Švéd./Fr., 2011)
00.35 Fauda (3/12)

Seriál (Izr., 2015)
01.10 Televizní klub neslyšících
01.35 Namoll
02.15 Ta naša kapela

20.20 Jedna rodina (83)
Medaile od ministra.
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Okresní přebor (5, 6)
23.00 Kriminálka Vegas II (18)
00.00 Kriminálka

Las Vegas VIII (14, 15)
02.00 Kriminálka Vegas II (17)
03.10 Ulice (4747)
03.50 Ordinace v růžové zahradě

2 (235)

20.15 Zoo (213)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.45 7 pádů Honzy Dědka
22.55 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.45 Ano, šéfe!
00.45 Policie v akci
01.50 Policie Hamburk XV (18)
02.50 Policie Hamburk XV (19)
04.00 Closer: Nové případy V (11)
05.05 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 1Charted
15.00 Radio Top 30
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 10. 9.

20.10 Pustina (2/8)
Seriál (ČR, 2016)

21.10 13. komnata Jiřího Helekala
21.35 Bardotová (6/6)

Životopisný seriál (Fr., 2023)
22.35 Čtvrtá hvězda (12/12)

Komediální seriál (ČR, 2014)
23.05 Místo činu – Drážďany

Krimiseriál (N, 2020)
00.35 Vražedné šifry: San Francisco

Seriál (VB, 2018)

20.00 Thajsko, rajské ostrovy
21.00 V karavanu po Česku (3/6)
21.25 V karavanu po Česku (4/6)
21.55 Středověké

srdce Evropy (2/10)
22.25 Prožít si své peklo

Drama (N/Fr., 1977)
00.00 Fauda (4/12)

Seriál (Izr., 2015)
00.40 První dny (2/6)

Dramat. seriál (Ukr./Fin., 2023)

20.20 Hell’s Kitchen Česko
21.45 Výměnamanželek XVI
23.05 Kriminálka Vegas II (19)

Krimiseriál (USA, 2022)
00.00 Kriminálka

Las Vegas VIII (16, 17)
02.05 Kriminálka Vegas II (18)
03.10 Ulice (4748)
03.50 Ordinace v růžové zahradě

2 (236)
04.45 Novashopping

20.15 Dvojka na zabití 2 (3)
Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Show Jana Krause
22.40 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.30 Ano, šéfe!
00.30 Policie v akci
01.30 Policie Hamburk XV (20)
02.30 Policie Hamburk XV (21)
03.30 Closer: Nové případy V (12)
04.30 Jak se staví sen

10.00 Óčko hity
15.00 YouTube Chart
17.00 Óčko hity
18.00 Smartmania
18.05 Óčko hity
18.30 Užít Česko
18.40 Óčko hity
20.00 O Black List
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 11. 9.

20.10 Černá voda (2/6)
Krimiseriál (Švéd., 2023)

21.10 Gejzír
21.40 Máte slovo sM. Jílkovou
22.40 Na stopě
23.05 Komisař Montalbano

Krimiseriál (It., 2017)
01.05 AZ-kvíz
01.30 Malá farma
01.55 Rajské zahrady
02.15 Dobré ráno

20.00 Výborná SHOW
20.55 Praha ožralá (2/8)
21.20 Nejkrásnější treky

Evropy (2/11)
21.50 Putinovo hřiště
22.45 Místo pro lásku

Romantické drama (It./Fr., 1968)
00.10 CIA vs. Usáma bin Ládin
01.40 Proti proudu!
02.05 Kouzelný život
02.25 Namoll

20.20 Jedna rodina (84)
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.40 Comeback
22.20 Comeback
22.55 Na vaší straně
23.40 Mentalista (1, 2)
01.40 Kriminálka Vegas II (19)
02.25 Víkend
03.05 Ulice (4749)
03.50 Ordinace v růžové zahradě

2 (237)

20.15 Zoo (214)
Jed. Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.40 Inkognito
22.50 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.40 Ano, šéfe!
00.40 Policie v akci
01.40 Policie Hamburk XV (22)
02.40 Policie Hamburk XV (23)
03.40 Closer: Nové případy V (13)
04.45 Rozpal to, šéfe!

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
15.00 Kitkat Óčko chart
17.00 1Charted
18.00 Óčko hity
19.00 Party ride
21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 Naked Attraction Italy
22.30 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 12. 9.



INZERCE



V případě dalších dotazů nás kontaktujte na telefonním čísle 725 698 998 nebo 377 150 060 nebo navštivte naše webové stránky www.mincovni-obchod.cz.

EXKLUZIVNÍ NABÍDKOVÝ KUPÓN

Ano, využívám svůj kredit a objednávám exkluzivní sadu z 1/500 unce ryzího zlata
„Prezidenti ČSR a ČR“ ve tvaru cihliček (výr. č. 917-871-3) – prosím zakřížkujte:
q v 10 bezúročných, měsíčních splátkách po 799 Kč nebo
q za jednorázovou kompletní cenu 7 990 Kč (namísto 27 490 Kč)

NEPLATÍTE POŠTOVNÉ. Při neuvedení druhu platby vycházíme z toho, že chcete
jednorázovou platbu. Máte 60 denní právo na vrácení zásilky, které se počítá od datumu
vystavení faktury. Do tohoto data máte možnost vrátit kompletní sadu prostřednictvím
pošty, pokud je to možné. Nenásledují žádné další zásilky.

Prosíme zašlete v obálce na: ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD,
Plovární 82/3 • 301 00 Plzeň-Jižní Předměstí

Datum Podpis

Platí všeobecné obchodní podmínky Českého mincovního obchodu. Můžete si je přečíst na
webových stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo písemně požádat o jejich zaslání. Váš
smluvní partner: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.

797A-167

Za účelem zasílání informací a nabídek od
nás a dalších společností zpracováváme
na základě článku 6 odst.1 f GDPR
(Obecné nařízení o ochraně osobních
údajů) Vaše data také s pomocí
poskytovatelů služeb. Pokud souhlasíte se
zpracováním Vašeho telefonního čísla pro
účely telefonní reklamy od společnosti
HMK V AG, prosím zaškrtněte. Tento souhlas je platný až do zrušení. Další informace
naleznete v našich zásadách ochrany osobních údajů, ke kterým máte kdykoliv přístup
na stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo o ně můžete požádat. Kdykoli můžete
požádat o zrušení používání Vašich osobních dat pro reklamní účely. Stačí krátká
zpráva na Český mincovní obchod, Plovarní 82/3, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí.

Příjmení / jméno

Ulice / č.

PSČ / Město
Zavolejte nám!

Objednejte rychle pohodlně po telefonu:

Tel.: 377 150 060
Cena dle tarifu

Každý telefonicky objednávající obdrží
překvapení jako dárek!

q Paní q Pan

*m
al

oo
bc

ho
dn

íc
en

a/
ra

žb

100 let naší historie -
Prezidenti naší vlasti v ryzím zlatě

by
2

29
0

KčKč

• 1/500 unce ryzího zlata - na
počest našich nejvyšších státníků

• Přísně celosvětově limitované
vydání 5 000 kompletních sad

• V nejvyšší kvalitě – tzv.
„leštěné razidlo”

• Exkluzivně jen v ČESKÉM
MINCOVNÍM OBCHODĚ®

Tomáš Garrigue Masaryk
1918 - 1935

Edvard Beneš
1935 - 1938 / 1945 - 1948

Emil Hácha
1938 - 1939 / 1939 - 1945

Klement Gottwald
1948 - 1953

Antonín Zápotocký
1953 -1957

Antonín Novotný
1957 - 1968

Ludvík Svoboda
1968 - 1975

1/500 íh

Gustáv Husák
1975 - 1989

l t

Václav Havel
1989 - 1992 / 1993 - 2003

Václav Klaus
2003 - 2013

Miloš Zeman
2013 - 2023

Petr Pavel
2023

Luxusní kazeta
pro uložení

Vašich ražeb
ZDARMA!

Z RYZÍHO
ZL
(99

YZÍHO
LATA

9/1 000)

90
KčKč

Každá ražba v ochrané
a prezentační kapsli

Každá ražba v ochrané

společná zadní strana

Nejvyšší cena zlata -

55 785 Kč/unce

Ce
na

zlat
a rekordně vysoko

duben 2024

za 10 bezúročných splátek po

799 Kč
nebo za jedinečnou zvýhodněnou

celkovou cenu 7 990 Kč
(namisto 27 490 Kč*)

Raritní formát
cihličky:

22 mm x 11 mm

ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD, je obchodní značka společnosti HMK V AG.
Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.

• Kvalitní provedení v imitaci kůže
• Praktický doplněk pro každý den

ZDARMA PRO VÁS:
Praktická peněženka


